## CURRICULUM VERSIÓN PÚBLICA

**NOMBRE:** EMMANUEL RIVERA LOPEZ

PUESTO: JEFE DEL SERVICIO DE ENDOCRINOLOGIA

**DOMICILIO OFICIAL:** AV. VENUSTIANO CARRANZA 2395, COL. ZONA UNIVERSITARIA CP. 78290, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.

**TELÉFONO OFICIAL:** (444) 8342700

## FORMACIÓN ACADÉMICA

**GRADO OBTENIDO:** MÉDICO CIRUJANO

INSTITUCIÓN: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SAN LUIS POTOSI

**PERIODO:** 1997-2004

**GRADO OBTENIDO:** ESPECIALIDAD EN MEDICINA INTERNA **Institución:** Universidad autónoma de san luis potosi

**PERIODO:** 2005-2009

**GRADO OBTENIDO:** SUBESPECIALIDAD ENDOCRINOLOGIA **INSTITUCIÓN:** UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MEXICO

**PERIODO:** 2009-2011

GRADO OBTENIDO: MAESTRIA EN CIENCIAS EN INVESTIGACION CLINICA

INSTITUCIÓN: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SAN LUIS POTOSI

**PERIODO:** 2017-2019

## EXPERIENCIA LABORAL

**EMPRESA O INSTITUCIÓN:** SOCIEDAD DE BENEFICENCIA ESPAÑOLA A.C.

**PUESTO O FUNCIÓN**: MEDICO ESPECIALISTA EN MEDICINA INTERNA Y ENDOCRINOLOGIA

**PERIODO**: 2016 A LA FECHA

**EMPRESA O INSTITUCIÓN**: ENARM-T

**PUESTO O FUNCIÓN**: PROFESOR INVITADO DE ENDOCRINOLOGIA EN EL CURSO DE PREPARACION PARA EL EXAMEN DE

RESIDENCIAS MEDICAS (ENARM)
PERIODO: 2015 A LA FECHA

**EMPRESA O INSTITUCIÓN**: ENARM-PRO

**PUESTO O FUNCIÓN:** PROFESOR INVITADO DE ENDOCRINOLOGIA EN EL CURSO DE PREPARACION PARA EL EXAMEN DE

RESIDENCIAS MEDICAS (ENARM)
PERIODO: 2014 A LA FECHA

**EMPRESA O INSTITUCIÓN:** UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SAN LUIS POTOSI, SEDE EN EL HOSPITAL CENTRAL "DR. IGNACIO MORONES PRIETO"

**PUESTO O FUNCIÓN**: PROFESOR HORA CLASE DE MEDICINA EN EL CURSO DE PREGRADO DE LA CARRERA DE MEDICO

CIRUJANO

PERIODO: 2018 A LA FECHA

**EMPRESA O INSTITUCIÓN**: HOSPITAL CENTRAL "DR. IGNACIO MORONES PRIETO"

PUESTO O FUNCIÓN: VOCAL DEL COMITÉ PARA LA UTILIZACION DE CAMPOS CLINICOS DE PREGRADO

PERIODO: 2020 A LA FECHA

**EMPRESA O INSTITUCIÓN**: HOSPITAL CENTRAL "DR. IGNACIO MORONES PRIETO"

PUESTO O FUNCIÓN: VOCAL DEL COMITÉ ACADEMICO DE LA ESPECIALIDAD DE MEDICINA INTERNA

PERIODO: 2018 A LA FECHA

**EMPRESA O INSTITUCIÓN**: HOSPITAL CENTRAL "DR. IGNACIO MORONES PRIETO"

PUESTO O FUNCIÓN: VOCAL DEL COMITÉ DE ETICA EN INVESTIGACION

PERIODO: 2019 A LA FECHA

**EMPRESA O INSTITUCIÓN:** HOSPITAL CENTRAL "DR. IGNACIO MORONES PRIETO" **PUESTO O FUNCIÓN:** PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ETICA EN INVESTIGACION

**PERIODO:** 7018-7019

**EMPRESA O INSTITUCIÓN**: HOSPITAL CENTRAL "DR. IGNACIO MORONES PRIETO"

PUESTO O FUNCIÓN: VOCAL DEL COMITÉ HOSPITALARIO DE BIOETICA

**PERIODO:** 2016-2019

EMPRESA O INSTITUCIÓN: HOSPITAL CENTRAL "DR. IGNACIO MORONES PRIETO"

**PUESTO O FUNCIÓN:** COORDINADOR DEL EXPEDIENTE CLINICO DE LA DIVISION DE MEDICINA INTERNA Y VOCAL DEL COMITÉ

DEL EXPEDIENTE CLINICO **PERIODO:** 2015 A LA FECHA

EMPRESA O INSTITUCIÓN: HOSPITAL CENTRAL "DR. IGNACIO MORONES PRIETO"

PUESTO O FUNCIÓN: ADSCRITO DE MEDICINA INTERNA Y ENDOCRINOLOGIA EN LA DIVISION DE MEDICINA INTERNA

PERIODO: 2013 A LA FECHA

**EMPRESA O INSTITUCIÓN**: HOSPITAL CENTRAL "DR. IGNACIO MORONES PRIETO"

**PUESTO O FUNCIÓN**: ADSCRITO DE MEDICINA INTERNA Y ENDOCRINOLOGIA EN EL DEPARTAMENTO DE URGENCIAS Y

CONSULTA EXTERNA **PERIODO:** 2011-2013

**EMPRESA O INSTITUCIÓN**: INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)

PUESTO O FUNCIÓN: VOCAL DEL COMITÉ DE INVESTIGACION Y DEL COMITÉ DE ETICA EN INVESTIGACION

**PERIODO:** 2017 A LA FECHA

**EMPRESA O INSTITUCIÓN:** INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (ISSSTE)

**PUESTO O FUNCIÓN:** ENDOCRINOLOGIA ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE CONSULTA DE ESPECIALIDADES ADSCRITO A LA CLINICA DE ESPECIALIDADES "DR. PEDRO BARCENA HIRIART"

**PERIODO:** 2012-2019